
رانتخودروهایوارداتیپایانمییابد
به  دلیل عدم واردات خودرو در سال های گذشته، اگر خودرو در شرایط 

غیرحرفه ای و بدون برنامه عرضه شود شاهد 
افزایش قیمت ها خواهیم بود و به همین 

دلیل با عرضه اتومبیل های وارداتی در 
بورس، به دنبال شفافیت در معاملات 

هستیم.سید رضا فاطمی امین،  وزیر 
صنعت، معدن و تجارت با بیان این 

مطلب و اشاره به اینکه در بحث واردات 
خودرو تدابیری اندیشیده شده که ...

پرداختبدهیدولتقبلبهبازنشستگان
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی   با بیان اینکه سازمان تأمین اجتماعی 

مجموعه ای از مطالبات انباشته از دولت 
داشت، اظهارکرد: ارثی که از دولت قبل 

به ما رسیده بود ۹۸ هزار میلیارد تومان 
بود که با دستور رئیس جمهور پرداخت 

شد. مرتضوی با اشاره به اینکه سازمان 
تأمین اجتماعی برای پرداخت حقوق 

بازنشستگان در سال جاری، ۹۰ هزار 
میلیارد تومان کسری بودجه داشت، افزود...

اجتماع15هزارنفریبسیجیاندرزاهدان
فرمانده  کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به همداستانی امریکا، 

انگلیس، اسرائیل و آل سعود علیه ایران و به 
صحنه آمدن آنها در فتنه اخیر، گفت: این 

جنگ جهانی را به گورستان دشمنان 
امریکایی و اسرائیلی و متحدان آنها 

تبدیل می کنیم.به گزارش تسنیم، 
سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی 

در اجتماع 15 هزار نفری بسیجیان 
سیستان و بلوچستان با بیان اینکه ...

مسجدبهروایتبچههای»بلال«
»بچه های مسجد بلال« نوشته »نوید ظریف کریمی« به تازگی در حوزه 

تاریخ شفاهی روانه کتابفروشی ها شده 
است؛ نوشته ای تحقیقی که به گفته 

نویسنده اش آن را می توان شروعی 
برای تجربه نگاری در عرصه 

مسجدپژوهی دانست. مسجد 
بلال از همان بدو احداث، سبب 

شکل گیری تشکل اثرگذاری در دوران 
جنگ تحمیلی می شود.
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یکی شدن در وقت بزنگاه
حــالا ســه روز از 
بازی ایران و ولز 
گذشته است. از 
جو بــازی خارج 
شــدیم و داریم 
بــا  بــازی  بــرای 
نقشــه  امریــکا 
کــه تــا دو روز بعــد صدایمان گرفتــه بود، وقتــی همه برای ایران آنقــدر فریاد زدیم وقتــی یــک دل و یک تیم بودیــم، بردیم صــد بــازی از تشــویق نایســتادیم، بردیم یکدل و یکصدا هستیم. ما وقتی تا دقیقه و ایــن ملت این نیســت در روزی که همه آمــاده ریختن بــود. به خــدا گفتم حق ما تشــویق می کرد. دقیقه 90 که شــد اشکم او به نقطه کرنر برسد جمعیت یک  صدا بزند با اشاره دستش تشویق خواست و تا یادم هســت کــه بازیکــن ما که آمــد کرنر تیــم هم یک نفــس دویدنــد. یک صحنه ایــن جمعیت از نفس نیفتــاد و بازیکنان صفر تیم را تشــویق کردیم تا دقیقه صد. ایرانی هــا تشــکیل دادیم و همــان دقیقه وقتــی کــه بیــش از 60 درصــد را ما یعنی روی سکوها رفت به ساق بازیکنان. همان برایتان عجیب باشد که بگویم این میل از چشــم های بازیکنان دیده می شــد. شاید میل به پیروزی از همان ورود به زمین در عجیب شــده بود. عجیب از آن جهت که احمد بن علــی دوحــه. روز بــازی تیــم ما می کشــیم. اما من برگشــتم به استادیوم 

نمی خواهــم بردیم. امریکاســت.  وقــت  بدون الله منتشر کرد که البته جواب خوبی امریــکا آن را شــروع کرد و پرچــم ایران را و جنگ روانی دارد که فدراســیون فوتبال فرامتن هایی هم دارد. بازی های رسانه ای مهیای یک نبرد فوتبالی می کند که البته این شــرایط اکنون در بازی بــا امریکا ما را اما در بازی ولز به حالت عادی برگشتیم. در بازی انگلیس در شرایط نرمال نبودیم پذیرش است. ما )بازیکنان و تماشاگران( شــد هر نتیجه داخل زمین قابــل قبول و دلخــواه را بگیــرد. وقتــی شــرایط نرمــال زمیــن فوتبال برود تا بعد از تلاش نتیجه اســت کــه تیم ملــی با شــرایط نرمــال به نکردنــد. اتفاقــاً ایــن حمایــت بــرای آن نتیجــه نگرفت نباید گفت ملت حمایت هســتند. حالا اگر فردا تیــم مقابل امریکا تعیین می شود و این دو تا عوامل مکمل گفت کــه فوتبال نتیجــه اش داخل زمین در وقــت بزنــگاه یکی شــدیم. البتــه باید را باختیــم ولی ما ســربلند هســتیم چون فانتــزی نــگاه کنم. شــاید هم بــازی بعد حــالا 
گرفت و مجبور شد اصلاح کند.

نــام جــام جهانــی کند. ایــن روزنامــه نوشــت: »طرح ملی فوتبال کشــورمان قرار بود امریکا را قهرمان ادعــا کرد کــه کارلــوس کــی روش، ســرمربی تیم روزنامــه انگلیســی دیلی میل با انتشــار گزارشــی   »۲0۱0 »پــروژه  امریــکا  فوتبــال  بازی هــای قــرن بیســت و یکــم آماده کنــد. طبق ادامــه ارتقاهای لازم را ایجاد کــرده و تیم را برای جامعــی از فوتبــال امریــکا بــه عمل بیــاورد تا در از او خواســت تا بــدون هیچ محدودیتی بررســی فوتبــال امریــکا کــی روش را بــه خدمــت گرفت و قــرار گرفــت. پس از جــام جهانی 9۸ فدراســیون همراه با ایران، آلمان و یوگسلاوی در جایگاه آخر البته نقش بر آب شــد و تیم امریکا در گروه شــان را در جــام جهانــی فرانســه پیگیــری کردنــد کــه به اجرا در آورده و در ادامه بلندپروازی های شــان ایــن طــرح را پیش از جــام جهانی ۱99۸ فرانســه ۲0۱0 برنــده جام جهانــی کند.« مقامــات امریکا تیم ملــی فوتبال ایالات متحده امریکا را تا ســال بــا هزینه ۵0 میلیون دلاری باشــد با این هدف که ایــن طــرح قرار بود یک برنامه ۱۲ ســاله گســترده داشــت و بیــش از ۲۴ ســال پیش، رونمایی شــد. فدراســیون 

در پرتغال، ژاپن و امریکا مربیگری کرده است. در جوان داشته است و همچنین در سطح حرفه ای مهمی در اجرای یک برنامه برای رشــد بازیکنان او مســلط به چنــد زبان اســت و در پرتغال نقش داشته و در سال ۱99۶ مربی تیم مترو استارز بود. فوتبــال امریــکا داد. او از فوتبــال امریکا شــناخت ما بــا دیدی جامع چشــم اندازی مســتقل درباره ایــن برنامه در ســال ۲0۱0 گفته بود: »کی روش به فوتبــال امریکا پیــش از فرا رســیدن ضرب الاجل منتشــر کــرد. ســانیل گولاتــی، رئیس فدراســیون در دســت دارد و یک توپ فوتبال را شوت می کند یک فضانورد روی ماه در حالی که جام جهانی را در آن زمان با استعاره از برنامه آپولو ۱۱، عکسی از امریکایی هــا را به بزرگ فکر کردن تشــویق کند و نوشــته دیلی میــل، کــی روش حتــی تــلاش کــرد و ایجاد لیگ زیر ۱9 ســال در ســطح ملــی بود. به در سطح ملی، منطقه ای و ایالتی، ارتقای مربیان فنــی به همراه یک شــبکه با اســتفاده از 99 مربی برنامه پیشرفت بازیکنان جوان، ایجاد دپارتمان تیم امریکا شــامل نوســازی در بخش مربیگری و ایــن گزارش طــرح اولیه کی روش بــرای تغییر در 

به ما یک ســری دیدگاه ها و اندیشــه ها را بدهد.« نگاهی جامع به چشــم انداز فوتبــال ما انداخته و اینجا یک فرد بســیار با تجربه را داریم برای آنکه 

۲0۲0 بــه دلیل تبعات مالــی همه گیری کووید۱9 فدراســیون فوتبال امریکا این برنامه را در مارس 
متوقف کرد.

قرار بود کی روش امریکا را قهرمان جام جهانی کند

گزارش دیلی میل درباره آشنایی کارلوس از فوتبال امریکا
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لیونل مســی ۳۵ ســاله در این دیدار، هشــتمین گل خود در درخشــش مســی ۲ بر صفر به ســود آرژانتین به پایان رســید. گروهــی خــود به مصــاف همدیگر رفتنــد که این بازی در شــب شنبه شــب تیم هــای ملــی آرژانتیــن و مکزیک در دومیــن دیدار 
ادوار جام جهانی را به ثمر رساند.

کمتر درباره آسیب من حرف بزنید

جام جهانی قطر  2022

مسی درخشید، به رکورد مارادونا رسید و عصبانی شد

 کـارت زرد 
کارلوس به یورگن

مصطفی وثوق کیا
روزنامه نگار

شاگردان کی روش، می تواند نخستین صعود ایران از مرحله گروهی جام هم از نزدیک ببیند؛ دیداری که در صورت کسب پیروزی یا تساوی توسط ســجادی امروز بار دیگر به دوحه می رود تا بازی حســاس مقابل امریکا را شــنبه به ایران برگشت و حالا قرار اســت برای سومین بار عازم قطر شود. و تماشاگر پیروزی دلچسب ملی پوشان مقابل حریف بود. وزیر ورزش روز تهران بازگشــت و یک روز پیش از بازی با ولز بار دیگر به دوحه ســفر کرد از تماشــای دیدار ابتدایی شــاگردان کارلوس کــی روش مقابل انگلیس به بر شــرکت در این مراســم، کنار ملی پوشــان ایران حضور پیدا کرد. او بعد و جوانان کشورمان قبل از برگزاری مراسم افتتاحیه به دوحه رفت و علاوه فوتبال در مرحله گروهی جام جهانی ۲0۲۲ قطر را تماشا کند. وزیر ورزش حمید سجادی تاکنون دو بار به قطر رفته و برگشته تا بازی های تیم ملی سجادی تماشاگر دیدار ایران - امریکاوزیر ورزش برای سومین بار به قطر می رود
با امیدواری زیادی پا به مسابقه می گذارد.«ولز بازی کنند. تیم ایران شانسش را برای بازی آخر برابر امریکا حفظ کرد و آنها توانستند بخش دفاعی را به خوبی ترمیم کرده و با تمرکز بالا در برابر درمــورد ایران هم چنین نظر داد: »ایران بازگشــت فوق العاده ای داشــت. به ســناریوی تونس بــرای خودش رقم بزند.« خلیل الحــاج علی در ادامه و امیدوارم بتواند با نتیجه خوب برابر کرواسی سرنوشت متفاوتی را نسبت مــورد مراکش هم باید بگویم که این تیم بازی های خاصی را پیش رو دارد لهســتان را هم ببرد، شگفتی ســازی جام جهانی ۱994 را تکرار می کرد. در »واقعاً پیروزی ارزشمندی بود و اگر عربستان می توانست بازی بعدی برابر خیلی کمرنگ شد.« او با اشاره به برد با ارزش عربستان برابر آرژانتین گفت: اما این تیم مقابل اســترالیا خوب نبود و امیــدش برای صعود به دور بعد دور از سطح توقع ظاهر شد، تونس برابر دانمارک عملکرد خوبی داشت »عملکرد تیم های عربی در مرحله اول متفاوت بود. قطر میزبان مسابقات عربی از جمله تیم ملی کشــورش تونس در گفت و گو به ورزش ســه گفت: خبرنــگار مطرح تونســی حاضــر در دوحــه در ارتباط با عملکــرد تیم های تیم هــای بخش خاورمیانــه و عربی جلب کرده اســت. خلیل الحاج علی برگــزاری جام جهانی در کشــور مســلمان قطــر، توجه زیادی را به ســمت ایران بازگشت فوق العاده ای داشتواکنش ها به پیروزی تیم ملی برابر ولز ادامه داردجهانی در تاریخ را رقم بزند.

باشد، نتیجه گرفتن برای این تیم سخت نخواهد بود.«می دانند بازی ســختی در انتظار آنها اســت، اما اگر ایران مثل بازی با ولز امتیاز باشند و چیزی را به اما و اگر نسپارند. کی روش و بازیکنان تیم ملی با چنین تفکری وارد زمین شود. شاگردان کی روش باید دنبال گرفتن سه آن چیزی که می خواهید نرسید و اعتقاد من این است که ایران هم نباید می خواهید با تفکر مساوی گرفتن به زمین مسابقه بروید ممکن است به راه پیدا کرد، ولی فکر می کنم این ماجرا تقریباً خطرناک باشد. وقتی شما ایران آسان است و طبیعتاً با گرفتن یک مساوی هم می توان به  دور بعدی جام جهانی از گروهش صعود کند، تصریح کرد: »خیلی ها معتقدند کار وی در پاســخ به این پرســش که آیا ایران می تواند برای اولین بار در تاریخ مطمئناً ایران می تواند با تکرار این نمایش امریکا را هم شکست بدهد.« را برابر ولز به نمایش بگذارد و برد در این بازی حق شاگردان کی روش بود. خودش را بعد از آن باخت سنگین جمع کرد و توانست بازی بسیار خوبی شرایط قبلی برگردانند و این اتفاق هم رخ داد. تیم ملی ایران خیلی زود بعد از یک باخت سنگین بازیکنان ایران بتوانند خیلی زود خودشان را به شود، ولی در بازی دوم همه چیز تغییر کرد. این اتفاق بسیار مهم بود که ایران رخ داد که این موضوع باعث شد شکست سنگینی نصیب تیم ملی در بازی اول نمایش خوبی نداشت و اشتباهاتی از سوی سرمربی تیم ملی بعد از انجام دو بازی در مســابقات جــام جهانی ۲0۲۲ قطر گفت: »ایران وینکو بگوویچ، سرمربی پیشین پرسپولیس درباره شرایط تیم ملی ایران بگوویچ: بازگشت ایران اتفاقی مهم بود

نوشت: »عزیزم وقتی برگشتم راجع به وام توضیح می دهم.«جالب توجه نشــان داده اســت. او با در دســت گرفتن بنری در اســتادیوم، برای همســر خود شــده اســت. اما حالا که همســر او از این جریان مطلع شــده، مرد به لو رفتن ماجرا واکنشی جهانی ۲0۲۲، بدون هماهنگی و اطلاع دادن به همســر خود وام بانکی گرفته و عازم دوحه یکی از هواداران اکوادور برای آمدن به قطر و تماشای بازی های تیم ملی کشور خود در جام ترس مرد اکوادوری از همسرش 

 عکس 
روز

کی روش تلاش کرد 
امریکایی ها را به 
بزرگ فکر کردن 
تشویق کند و در آن 
زمان با استعاره از 
 برنامه آپولو11

عکسی از یک 
فضانورد روی ماه در 
حالی که جام جهانی را 
در دست دارد و یک 
توپ فوتبال را شوت 
می کند منتشر کرد

فغانی پرتغال - اروگوئه را سوت می زند

اولین برد یک تیم آفریقایی با شکست بلژیک

جهانــی جهانی ۲0۲۲ قطــر قضاوت خواهد کرد.علیرضا داور سرشــناس ایرانــی برای دومین بــار در جام  جــام  رقابت هــای  اول  دور  در  بازی پرتغال و اروگوئه نیز معرفی شده و محمد اشــتباهی را انجــام داد. او حــالا بــرای قضــاوت برعهــده داشــت و قضــاوت قابل توجــه و بدون قضــاوت جــدال دو تیــم برزیــل و صربســتان را فغانــی 

فینال جام جهانی نام برده می شود.بــه عنــوان یکــی از کاندیداهــای قضــاوت بــازی هم از قطر، اســترالیا و مراکش هستند. از فغانی بازی امروز برگزار خواهد شد و تیم داوری VAR  نیز عبدالرحمان الجاسم از قطر خواهد بود. این او در این بازی خواهند بود. داور چهارم این بازی منصوری و محمدرضا ابوالفضلی نیز کمک های 

دیگر تیم گروه E را که در دور نخســت به ژاپن باخته به نوعی اعاده حیثیت توســط آنها بود، بلکه آلمان بردنــد. این نتیجــه نه تنها به نفع کاســتاریکایی ها و ژاپنی هــا از تنهــا موقعیــت خــود نهایت اســتفاده را داخــل چهارچــوب، امــا کاســتاریکایی ها برخــلاف بــه 4۳ درصد( تا موقعیت  های گلزنی و شــوت های ژاپنی ها حکایت داشــت؛ از تملــک توپ گرفته )57 موفــق شــد قفــل دروازه ها را بشــکند. آمــار از برتری دروازه بان حریف که از خط دروازه فاصله گرفته بود، دقیقه ۸۱ توسط کیشر فولر و به لطف جاگیری اشتباه بیشــتر از ســوی آنها جریــان داشــت، کاســتاریکا در روند بازی که تحت کنتــرل ژاپنی ها بود و با حملات با نتیجه ۱-0 شکست دهد. در این مسابقه برخلاف ملی کاستاریکا موفق شد حریف آسیایی خود ژاپن را قطر، دیروز در ورزشــگاه احمدبن علی از گروه E تیم  در آغاز روز هشتم مرحله گروهی جام جهانی ۲0۲۲ 

بــود خوشــحال کــرد. ژرمن هــا دیشــب در دیــداری 
حذفی به بازی آخر برابر کرواسی کشیده شود.باقــی مانــد تا کار ایــن تیم بــرای صعود بــه مرحله که در بازی اول برابر کانادا پیروز شده بود، ۳ امتیازی رسیده بودند، با این برد ۴ امتیازی شدند. بلژیک هم در این جام برابر کرواسی به نتیجه تساوی بدون گل قطر ثبت شود. مراکشــی ها که در بازی نخست خود نخســتین پیروزی نمایندگان آفریقا در جام جهانی زکریــا ابوخلال )۲+90( برای مراکش گلزنی کردند تا مکزیکی برگزار شــد و عبدالحمید صبیــری )7۳( و در ورزشــگاه الثمامــه و بــا قضــاوت ســزار رامــوس صعــودش به مرحلــه بعد پیچیده شــود. این دیدار ۲0۲۲ قطــر برابــر مراکش با ۲ گل شکســت خورد تا فوتبال بلژیک در دومین دیدار خود در جام جهانی گفتنی اســت در یکــی از دیدارهای گــروه F تیم ملی حساس به مصاف اسپانیا رفتند. 

کلینزمن: سعی خواهم کرد با  کی روش تماس بگیرم و اوضاع را آرام کنم

فدراسیون فوتبال ایران خواستار استعفای کلینزمن از سمتش در فیفا شد

فریم هایی از برخوردهای 
کلینزمن با فوتبال و مردم ایران

  این همه خاطرات خوب 
را یادت رفت؟

به کمپ ما بیا تا فرهنگ هزاران ساله ایران را یاد بگیریکی روش به اظهارات عجیب کلینزمن پاسخ شایسته ای داد؛
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کی روش به اظهارات عجیب کلینزمن پاسخ شایسته ای داد
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  به کمپ ما بیا تا فرهنگ هزاران ساله ایران را یاد بگیری   قرار بود کی روش امریکا را قهرمان جام جهانی کند  
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توافق گازی تهران - مسکو  پرونده صادرات گاز به پاکستان را دوباره فعال کرد

احیایخطلولهصلحباسوآپگازروسیه

پیکر شهید مدافع حرم داوود جعفری روز گذشته 
در شــیراز تشــییع شــد و در جــوار آســتان حضــرت 
شــاهچراغ)ع( آرام گرفت. به گزارش ایرنا، همسر 
شــهید جعفــری در آییــن وداع بــا پیکــر این مدافــع حرم، بــا بیان 
اینکه داوود جان من خار چشــمان دشمنانش بود و دشمن چشم 
دیدنش را نداشــت، گفت: دو دســته گل برای من یادگار گذاشــته و 
همین جا قول می دهم دو فرزندش راهش را ادامه دهند. شبانه روز 

تلاش می کرد رژیم صهیونیستی ملعون را به فلاکت برساند.
وی اظهار کرد: خدا را شاکرم که به آرزوی قلبی خود رسید و امیدوارم 
همه کســانی که کنارش بودند پا جای پــای او بگذارند و اهدافش را 
دنبال کنند. ســرهنگ پاســدار داوود جعفری، از مستشاران نیروی 
هوافضای ســپاه پاســداران در ســوریه بود که یکم آذرماه به دســت 
عوامل رژیم صهیونیستی به شهادت رسید. شهید جعفری از جمله 
پاسدارانی بود که زمستان سال ۱۳۹۴ تفنگداران امریکایی را که وارد 

آب های ایران در خلیج فارس شده بودند دستگیر کردند.
شنبه گذشته نیز پیکر مطهر این شــهید مدافع حرم برای وداع، به 

زادگاهش در منطقه قلات قیر و کارزین انتقال داده و روی دســتان 
مردم این شهر تشییع شد.

در آیین تشــییع این شــهید در شیراز، شــهروندان تصاویری از رهبر 
معظم انقلاب و نیز شــهدای جنگ تحمیلی در دســت داشــتند و 
شــعارهای »مرگ بر امریکا، مرگ بر اســرائیل، مرگ بر انگلیس، 
مــرگ بــر منافــق، مرگ بر ضــد ولایــت فقیه« ســر دادند.  ســردار 
فریدون محمدی سقایی، معاون هماهنگ  کننده نیروی هوافضای 
ســپاه پاسداران در حاشیه این مراســم، عنوان کرد: شهید جعفری 
جزو شهدای شاخص نیروی هوافضا و بلکه سپاه است، در هر کجا 
منافع رژیم صهیونیستی ضربه می خورد، شهید جعفری بخشی از 
کار را به عهده داشت، مردم به مرور این شهید را خواهند شناخت 
و متوجه می شــوند که چــه اقداماتــی را انجام داده اســت. ابراهیم 
بیانی مدیرکل بنیاد شــهید و امور ایثارگران استان فارس نیز گفت: 
ما مدیون ایستادگی و فداکاری همه شهدای عزیزمان در طول تاریخ 
هستیم. شهدای مدافع حرم با جانفشانی خودشان دست ناپاکان را 
از حرم مطهر ائمه اطهار)ع( هم در عراق و هم سوریه کوتاه کردند.
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گروه اقتصادی/ در روزهای اخیر برخی رســانه ها با استناد به اظهارات 
وزیــر مشــاور نفــت پاکســتان از »نــه« پاکســتان بــه گاز ایران نوشــتند، 
درحالــی کــه قــرارداد گازی ایــران و پاکســتان یک قــرارداد الــزام آور و 
حتــی از نــوع take or pay )بگیــر یا بپرداز( اســت. یعنی اگر پاکســتان 
گاز ایــران را تحویــل نگیــرد، باید پــول آن را پرداخت کنــد. البته گفته 
می شــود که در اجــرای این بند یک مانع وجــود دارد. دولت قبل خط 
لوله را در ۱00 کیلومتری مرز پاکستان رها کرد و به خاطر نرسیدن خط 
بــه نقطــه صفر مرزی، امکان طرح شــکایت را از ایران ســلب کرد، اما 

اکنون شــنیده می شــود که تکمیل این خط در دســتور کار است و حتی 
در این خصوص پنجشــنبه هفته گذشته وزیر نفت به صورت تلفنی با 
معاون نخســت وزیر روســیه و وزیر مشاور نفت پاکستان گفت وگو کرد. 
علــت ایــن مذاکرات دو جانبه میان ۳ مقام ایران، روســیه و پاکســتان 
این اســت که ایران می خواهد گاز روســیه را یا بخرد، یا ســوآپ کند و با 
اســتفاده از این ظرفیت صادرات گاز به پاکستان را فراهم کند. روسیه 
اعــلام کــرده کــه در این همــکاری، خط لولــه در بخش پاکســتان را که 
حتی یک کیلومتر آن ساخته نشده، احداث و امنیت خط را نیز تأمین 

می کنــد. به این ترتیب هم قرارداد صادرات گاز ایران و پاکســتان خط 
لوله )IP(فعال می شــود و هم روســیه گاز بیشتری را صادر می کند. در 
همین حال، پاکســتان نیز که با بحران شــدید انرژی و ســرکوب تقاضا 
مواجه اســت، بخشــی از نیاز خود را از این محل تأمین می کند. از این 
رو، ایــن ادعــای »نه پاکســتان به گاز ایران« رد می شــود. ادعایی که در 
پروپاگانــدای رســانه ای پاکســتان مطرح و توســط رســانه های مخالف 
تقویــت شــد. روزنامــه پاکســتانی اکســپرس تریبــون اخیــراً بــه نقل از 
»مصدق مســعود ملک« وزیر مشــاور امور نفت پاکســتان عنوان کرد: 

»دولت پاکســتان برای غلبه بر بحران گازی خود تمایلی به خرید گاز 
از ایــران ندارد و از تحریم های غربی می ترســد، امــا به جای آن آماده 
اســت خط لوله تاپی را ادامه دهد.« ادعایی که بیشــتر کاربرد سیاســی 

دارد تا عملیاتی و اقتصادی. 
بــا نگاهی بــه تحولات اخیــر ژئوپلیتیکی می توان عنوان کرد که مســیر 
توســعه اقتصادی دنیا اکنون به ســمت آســیای مرکزی و جنوب آسیا 
اســت و در ایــن میان هنــد مهم ترین پازل توســعه اقتصــادی در بین 

کشورهای دنیا است. 

 رئیس جمهور پس از شرکت در رژه نیروی دریایی ارتش
 در گفت و گو با مردم بندر جاسک استان هرمزگان مطرح کرد

مکرانقطباقتصادیمیشود
2

خاکشاهچراغ،دروازههایبهشت

Pr
es

id
en

t.i
r/

ش
رت

ن ا
ها

ند
رما

و ف
ع 

دفا
یر 

وز
ی 

اه
مر

 ه
 با

یی
ریا

ی د
رو

 نی
ژه

ز ر
ی ا

س
رئی

د 
دی

باز
 

ســاعت از ۹ شب گذشته که به میدان زندان 
سقز می رســم. آخرین شــب های آبان را در 
بلــوار فلســطین بانــه خواهم ماند تا ســری 
بزنــم بــه مــزار ابراهیــم یونســی، مترجــم 
نامــدار این شــهر و بــرای یافتن نشــانه ای از 
قبر ســارو بیرو ســردار بزرگ جنگ چالدران 
با چهره هــای فرهنگــی بانه صحبــت کنم. 
همان سرداری که وقتی در گرماگرم نبرد به 
او گفتند شاه اسماعیل به تبریز رفته، برای که 
می جنگی؟ گفت من برای شــاه اســماعیل 
نمی جنگم بــرای ایران می جنگــم. پیش از 
این نه در شــهیدگاه شهرســتان چالــدران و 
در جــوار مقبــره شــیخ شــریف الدین صدر، 
صدراعظم شــاه اسماعیل و نه در شهیدگاه 
اردبیــل در جــوار مقبــره شــیخ صفی الدین 
اردبیلی، محل دفن او را نیافته ام. آیا ممکن 

است در زادگاهش نشانه ای از او پیدا کنم؟
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